y cinco décimas (2,5) y dos enteros y ocho dé­
cimas (2,8) . 

. Densidad aparente: superior a ocho décimas (0,8) 

. Pérdida de peso por calcinación al rojo blanco: 
menor del doce por ciento (12%). 

. Fraguado: entre nueve (9) y treinta (30) horas. 

. Residuo de tamiz cuatro mil novecientas (4.900) 
mallas: menor del seis por ciento (6%). 

. Resistencia a la tracción de pasta dura a los 
siete (7) días: superior a ocho kilogramos por 
centímetro cuadrado (8 Kg./cm2). (Curado de la 
probeta: un día al aire y el resto en agua). 

. Resistencia a la tracción del mortero normal a